
 

 

  
 

 
 

   
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

adresát:  

 

Váš dopis značky/ze dne  Naše značka (č.j)  Vyřizuje linka  V Prachaticích  

                        43005/019693/19/110/St               19. 9. 2019 

  

 

Předmět žádosti: sdělení osoby, která provedla udání 

Datum doručení žádosti: 18. 9. 2019 

Adresát: OSSZ Prachatice 
Znění dotazu: 

 
Dne 19. 6. 2019 provedla cca v 19,30 hod Vaše pracovnice paní Kraliková z Okresní správy sociálního 

zabezpečení Prachatice, kontrolu na udání mé osoby toho času v pracovní neschopnosti. 
 

Žádám Vás o odpověď na níže uvedený dotaz dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím, pl.zn., 
 

Jméno a příjmení osoby, která provedla udání na mojí osobu 
 

 

Datum odeslání odpovědi: 19. 9. 2019 
Odesílatel odpovědi: OSSZ Prachatice 

 
Znění odpovědi: 

 
Vážená paní, 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení Prachatice (dále jen „OSSZ“) obdržela dne 18. 9. 2019 Váš 
požadavek na poskytnutí informací v souladu s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Na základě této žádosti sdělujeme, že dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona č. 187/2006 Sb.,  

o nemocenském pojištění, ve znění pozdějších předpisů, kontrolu dodržování režimu dočasně práce 
neschopného pojištěnce provádí příslušný orgán nemocenského pojištění pověřenými zaměstnanci  

z vlastního podnětu nebo z podnětu ošetřujícího lékaře pojištěnce nebo zaměstnavatele. Kontrola paní                                                     
xxxxxx byla provedena z interního podnětu OSSZ nikoliv z podnětu externího, a to na základě  

tzv. plánu kontrol. V plánu kontrol na tento den (19. 6. 2019) bylo zařazeno ještě dalších 11 kontrol 

práce neschopných pojištěnců, které byly řádně provedeny. 
 

S pozdravem 
 

 
 

 

 
 

 
 
 


